АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2019

                    №  1225
г. Вилючинск

	Об организации осуществления  ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права,
в Вилючинском городском округе

Руководствуясь статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Камчатского края от 07.11.2019 № 381 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Камчатском крае», Уставом Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях Вилючинского городского округа согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Уполномочить на осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства  и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных муниципальных организациях отдел муниципального контроля  администрации Вилючинского городского округа.

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Вилючинского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных организаций, представить в отдел муниципального контроля администрации Вилючинского городского округа проекты плана проверок на 2020 год в отношении подведомственных организаций для подготовки сводного плана проведения проверок ведомственного контроля в срок до 20.12.2019.
4. Начальнику отдела муниципального контроля администрации Вилючинского городского округа В.Г. Галкиной подготовить и представить на утверждение сводный план проверок на 2020 год в отношении муниципальных организаций в срок до 24.12.2019.

5. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете» Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа

      Г.Н. Смирнова